52 ¶ Y el titulo vicioso, ó presumpcto cessa, donde consta del fin presumpcion, y verdadero. Tenet Seraphino, *in decis. Sacr. Rot. Roman. in decis. 1498. num. 18.* ibi: *Et titulus presumpctus cessat, ubi constat de alio deducto, sine presumptione, & impositionibus congregationis, & testibus pro ea examinatis.* Sarnenl. *de trienali, q. 26. per tot.*

53 ¶ Y no solono deve vulnerar la dicha escritura la assera protestacion; pero ni admitirse en este juyzio, segun el estilo de la sagrada Rota; pues si talvez las permite, ó es cõ la clausula, *SI ET IN QUANTUM*, y no para que por si obren sino con conocimieto de causa. Inquit Poithius, *de manutent. obseruat. 86. sub num. 1.* ibi: *Et si solet Rota, & index huiusmodi, & alias protestationes admittere, est, tantummodo cum clausula. Si & quantum, non autem solet mandare, afficere sine causa cognitione.* Tenet eadem Rota, *in decis. 658. num. 3. p. 4.* O para la presumpcion contraria a ellas. Seraphino, *in decis. Sacr. Rot. Rom. decis. 1070. nu. 4.* ibi: *Fuerunt etiam per Monachos considerata protestationes, quibus licet alias, fuerit responsum non obstare, cum fuerint clandestina, ex tunc allegatis, tamen ad effectum contrariae presumptionis visa sunt.*

54 ¶ Tùm etiam, en consideracion de que fuefe cierta la dicha protesta, no pudiera tener efectos, ni para el vulnerar, ni para otro fin alguno; porque quando se le previene perjuizio a tercero, no es bastante el protestar sin el intimar, y notificar a el interessado en el perjuizio. *Text. in dict. l. final, §. item, ff. nauta, & caup. dict. l. cum plures, §. locatar, ff. locat.* Auth. *si omnes, C. si min. ab heredit. se abstineat.* Franço, *de protestat. cons. 8. num. 1. & 2.* ibi: *Protestatio notificari debet illi, cui per ipsam prauidicium paratur; quando enim adest alterius partis prauidicium, non sufficit, protestari, sed ulterius exigitur, ut parti intimetur protestatio.*

55 ¶ Cancerius, *var. resol. part. 3. cap. 16. num. 9. & 10.* ibi: *Ut dicta protestatio alicui noceat, necesse est, quod intimetur ei, quia est regula, quod omnis protestatio, ex qua sequi potest prauidicium tertio, est illi denuntianda.* Tenent etiam Azpil, *cos. 1. de dol. & contum. libr. 2.*

vol. 1. Gratian. *discept.* 524. nu. 33. Ludouic. Bell. *cons.* 77.
 num. 16. Constant. Roger. *de protest. §. congruum*, num. 5.
 Montaner. *ad Olibanum, de actionib. 2. part. lib. 1. cap. 9.*
 Seraphin. *dict. decis.* 1085. nu. 13. Gamma, *decis.* 275. nu. 3.

56 ¶ Y se requiere la intimacion ademas, por el consentimiento ; porque sin este, la precedente protesta de no contraher, no irrita el contrato sublequente fecho con el insciente, y no consentiēte. Dom. Salgad. *in labyr. credit. part. 1. cap. 38. num. 30. ibi: Et inc si quis protesta uerit, non fide subere, nec contractum aliquem facere, si insuper postea contraxerit cum aliquo ignorante, et non consentiente protestationi, ualet contractus gestus, quia in potestate suis protestantis a sua protestatione discedere per actum contrarium sua protestationi, cum contractus subsequens non dependeat a sola voluntate protestantis.*